Le résultat opérationnel inclut l’ensemble des produits et couts directement liés aux activités du Groupe, que ces produits

et charges soient récurrents (résultat opérationnel courant) ou qu’ils résultent de décisions ou d’opérations ponctuelles

(résultat opérationnel non courant). L’indicateur est présenté à la note 3.2.

Coût de l’endettement financier net

L’ensemble des charges et produits résultant de l’endettement financier net de la période (voir note 3.6.6.7), représente

le coût du financement global de la Société, hors coût de fonds propres.

3.6.2.27 Modalités de calcul du résultat net par action

Le résultat net par action est calculé en divisant le résultat net attribuable aux actionnaires par le nombre moyen pondéré

d’actions en circulation au cours de l’exercice.

Le résultat net par action dilué est calculé en divisant le résultat net attribuable aux actionnaires par le nombre moyen

pondéré d’actions ordinaires en circulation en cours de l’exercice ajusté de l’impact de la conversion des instruments

dilutifs en actions ordinaires. La Société ne dispose pas d’instruments dilutifs.

Au cours de l’exercice 2018, le nombre moyen pondéré d’actions ordinaires évolue ainsi :

 Nombre d’actions
ordinaires

Durée Nombre moyen
pondéré d’actions

ordinaires

Le 01/01/2018 7 118 440 163 3 178 920

Le 13/06/2018 8 898 048 202 4 924 399

 Total 365 8 103 319

  Actions propres - 37 205

   8 066 114

24 avril 2019

RAPPORT FINANCIER ANNUEL AU 31 DECEMBRE 2018 55

3.6.2.28 Dépréciation des actifs

Dépréciation des actifs non financiers

Des tests de perte de valeur sont réalisés pour les actifs immobilisés corporels et incorporels à durée de vie définie dès

lors qu’un indice de perte de valeur apparaît. Ces tests consistent à rapprocher la valeur nette comptable des actifs de

leur valeur recouvrable correspondant au montant le plus élevé entre leur valeur de marché diminuée des coûts de cession

et leur valeur d’utilité estimée selon la méthode des DCF (actualisation des flux de trésorerie).

L’actualisation des flux est réalisée sur une durée limitée à 5 ans et le taux d’actualisation retenu correspondant au cout